
3746192917

Документ № 203 Приложение 1

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный
исследовательский Томский государственный университет»

(наименование образовательной организации)

Состав председателей государственных экзаменационных комиссий на 2025 год
№ п/п Код и наименование

направления подготовки/
специальности

Фамилия, имя,
отчество

председателя
ГЭК

Основное место работы, занимаемая
должность; представители

работодателей или их объединений

Ученая степень/серия,
номер, дата выдачи

диплома об ученой степени

Ученое звание/серия,
номер, дата выдачи

аттестата об ученом звании,
почетное звание

Реквизиты выписки из
реестра лицензий с

направлениями
подготовки/специальностей,

на которые утверждается
соответствующая комиссия
(регистрационный номер,

дата выдачи)

Реквизиты свидетельства о
государственной

аккредитации по УГС, к
которой относится

направление
подготовки/специальности
(регистрационный номер,

серия и номер, дата выдачи,
срок действия, номер

приложения)
1 01.03.01

Бакалавриат
Математика

Осипов
Александр

Владимирович

обл. Свердловская г. Екатеринбург,
Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки Институт
математики и механики им. Н. Н.

Красовского Уральского отделения
Российской академии наук (ИММ УрО

РАН),
заведующий сектором

доктор физико-
математических наук

ДДН 23743
2012-10-30

Доцент по специальности
Геометрия и топология

АДС 1785
2010-03-12

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

2 01.03.02
Бакалавриат

Прикладная математика и
информатика

Букреев Виктор
Григорьевич

обл. Томская г. Томск,
федеральное государственное
автономное образовательное

учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский

Томский политехнический
университет»,

профессор отделения
электроэнергетики и электротехники

Инженерной школы энергетики

доктор технических наук
ДК 14360

1999-03-19

Профессор по кафедре
электропривода и

электрооборудования
ПР 3923

2008-03-19

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

3 01.03.03
Бакалавриат
Механика и

математическое
моделирование

Афанасьев
Андрей

Александрович

г. Москва г. Москва,
федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
"Московский государственный

университет имени М.В.Ломоносова",
заведующий лабораторией общей

гидромеханики Научно-
исследовательского института механики

доктор физико-
математических наук

ДНД 3599
2016-12-12

Без ученого звания

Профессор РАН

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1



2

3746192917

№ п/п Код и наименование
направления подготовки/

специальности

Фамилия, имя,
отчество

председателя
ГЭК

Основное место работы, занимаемая
должность; представители

работодателей или их объединений

Ученая степень/серия,
номер, дата выдачи

диплома об ученой степени

Ученое звание/серия,
номер, дата выдачи

аттестата об ученом звании,
почетное звание

Реквизиты выписки из
реестра лицензий с

направлениями
подготовки/специальностей,

на которые утверждается
соответствующая комиссия
(регистрационный номер,

дата выдачи)

Реквизиты свидетельства о
государственной

аккредитации по УГС, к
которой относится

направление
подготовки/специальности
(регистрационный номер,

серия и номер, дата выдачи,
срок действия, номер

приложения)
4 02.03.01

Бакалавриат
Математика и

компьютерные науки

Осипов
Александр

Владимирович

обл. Свердловская г. Екатеринбург,
Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки Институт
математики и механики им. Н. Н.

Красовского Уральского отделения
Российской академии наук (ИММ УрО

РАН),
заведующий сектором

доктор физико-
математических наук

ДДН 23743
2012-10-30

Доцент по специальности
Геометрия и топология

АДС 1785
2010-03-12

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

5 02.03.02
Бакалавриат

Фундаментальная
информатика и

информационные
технологии

Ким Валерий
Львович

обл. Томская г. Томск,
федеральное государственное
автономное образовательное

учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский

Томский политехнический
университет»,

профессор отделения информационных
технологий инженерной школы
информационных технологий и

робототехники

доктор технических наук
ДДН 12652
2010-02-12

Доцент по кафедре
радиотехники

ДЦ 2975
1992-07-23

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

6 02.03.03
Бакалавриат

Математическое
обеспечение и

администрирование
информационных систем

Ким Валерий
Львович

обл. Томская г. Томск,
федеральное государственное
автономное образовательное

учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский

Томский политехнический
университет»,

профессор отделения информационных
технологий инженерной школы
информационных технологий и

робототехники

доктор технических наук
ДДН 12652
2010-02-12

Доцент по кафедре
радиотехники

ДЦ 2975
1992-07-23

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

7 03.03.02
Бакалавриат

Физика

Козырев
Андрей

Владимирович

обл. Томская г. Томск,
Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки Институт
сильноточной электроники Сибирского
отделения Российской академии наук,

заведующий лабораторией
теоретической физики

доктор физико-
математических наук

ДК 4595
1996-04-12

Профессор по кафедре
физики плазмы

ПР 8284
2010-07-21

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1



3

3746192917

№ п/п Код и наименование
направления подготовки/

специальности

Фамилия, имя,
отчество

председателя
ГЭК

Основное место работы, занимаемая
должность; представители

работодателей или их объединений

Ученая степень/серия,
номер, дата выдачи

диплома об ученой степени

Ученое звание/серия,
номер, дата выдачи

аттестата об ученом звании,
почетное звание

Реквизиты выписки из
реестра лицензий с

направлениями
подготовки/специальностей,

на которые утверждается
соответствующая комиссия
(регистрационный номер,

дата выдачи)

Реквизиты свидетельства о
государственной

аккредитации по УГС, к
которой относится

направление
подготовки/специальности
(регистрационный номер,

серия и номер, дата выдачи,
срок действия, номер

приложения)
8 03.03.02

Бакалавриат
Физика

Найденкин
Евгений

Владимирович

обл. Томская г. Томск,
Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки Институт
физики прочности и материаловедения

Сибирского отделения Российской
академии наук,

заведующий лабораторией физического
материаловедения

доктор физико-
математических наук

ДДН 26857
2014-06-23

Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

9 03.03.02
Бакалавриат

Физика

Эпп Владимир
Яковлевич

обл. Томская г. Томск,
федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Томский государственный

педагогический университет»,
профессор кафедры теоретической

физики

доктор физико-
математических наук

ДТ 16920
1992-11-20

Профессор по кафедре
теоретической физики

ПР 366
1994-05-26

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

10 03.03.03
Бакалавриат
Радиофизика

Кошелев
Владимир

Ильич

обл. Томская г. Томск,
федеральное государственное

бюджетное учреждение науки Институт
сильноточной электроники Сибирского
отделения Российской академии наук,

лаборатория высокочастотной
электроники,

главный научный сотрудник

доктор физико-
математических наук

ДК 9062
1991-06-28

Профессор по кафедре
радиофизики

ПР 14376
2006-04-19

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

11 04.03.01
Бакалавриат

Химия

Слепченко
Галина

Борисовна

обл. Томская г. Томск,
федеральное государственное
автономное образовательное

учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский

Томский политехнический
университет»,

профессор отделения химической
инженерии

доктор химических наук
ДК 26335

2005-06-10

Профессор по
специальности

аналитическая химия
АПС 2335
2013-12-02

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1



4

3746192917

№ п/п Код и наименование
направления подготовки/

специальности

Фамилия, имя,
отчество

председателя
ГЭК

Основное место работы, занимаемая
должность; представители

работодателей или их объединений

Ученая степень/серия,
номер, дата выдачи

диплома об ученой степени

Ученое звание/серия,
номер, дата выдачи

аттестата об ученом звании,
почетное звание

Реквизиты выписки из
реестра лицензий с

направлениями
подготовки/специальностей,

на которые утверждается
соответствующая комиссия
(регистрационный номер,

дата выдачи)

Реквизиты свидетельства о
государственной

аккредитации по УГС, к
которой относится

направление
подготовки/специальности
(регистрационный номер,

серия и номер, дата выдачи,
срок действия, номер

приложения)
12 05.03.01

Бакалавриат
Геология

Смирнов
Сергей

Захарович

обл. Новосибирская г. Новосибирск,
Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки Институт
геологии и минералогии им. В.С.
Соболева Сибирского отделения

Российской академии наук,
заместитель директора по научной

работе

доктор геолого-
минералогических наук

ДНД 2352
2016-02-26

Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

13 05.03.02
Бакалавриат
География

Непомнящий
Виктор

Владимирович

Респ. Хакасия г. Абакан,
Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
«Государственный заповедник

«Хакасский»,
директор заповедника – главный

государственный инспектор в области
охраны окружающей среды

кандидат географических
наук

ДК 32819
2007-07-13

Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

14 05.03.04
Бакалавриат

Гидрометеорология

Волков Юрий
Викторович

обл. Томская г. Томск,
Томский центр по гидрометеорологии и

мониторингу окружающей среды -
филиал Федерального государственного

бюджетного учреждения «Западно-
Сибирское управление по

гидрометеорологии и мониторингу
окружающей среды»,

начальник

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

15 05.03.06
Бакалавриат
Экология и

природопользование

Дмитриенко
Павел

Андреевич

обл. Томская г. Томск,
АО "НПО Вирион",

начальник службы охраны окружающей
среды

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1



5

3746192917

№ п/п Код и наименование
направления подготовки/

специальности

Фамилия, имя,
отчество

председателя
ГЭК

Основное место работы, занимаемая
должность; представители

работодателей или их объединений

Ученая степень/серия,
номер, дата выдачи

диплома об ученой степени

Ученое звание/серия,
номер, дата выдачи

аттестата об ученом звании,
почетное звание

Реквизиты выписки из
реестра лицензий с

направлениями
подготовки/специальностей,

на которые утверждается
соответствующая комиссия
(регистрационный номер,

дата выдачи)

Реквизиты свидетельства о
государственной

аккредитации по УГС, к
которой относится

направление
подготовки/специальности
(регистрационный номер,

серия и номер, дата выдачи,
срок действия, номер

приложения)
16 05.03.06

Бакалавриат
Экология и

природопользование

Язиков Егор
Григорьевич

обл. Томская г. Томск,
федеральное государственное
автономное образовательное

учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский

Томский политехнический
университет»,

инженерная школа природных ресурсов,
отделение геологии, профессор

доктор геолого-
минералогических наук

ДДН №003048
2007-03-16

Профессор по кафедре
геоэкологии и геохимии

ПР 6761
2009-10-21

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

17 06.03.01
Бакалавриат

Биология

Данилец
Марина

Григорьевна

обл. Томская г. Томск,
Федеральное государственное

бюджетное научное учреждение
Томский национальный

исследовательский медицинский центр
Российской академии наук «Научно-

исследовательский институт
фармакологии и регенеративной

медицины имени Е.Д. Гольдберга»,
заведующий отделом

экспериментальных биологических
моделей

доктор биологических наук
ДДН 18197
2011-11-11

Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

18 06.03.02
Бакалавриат

Почвоведение

Соколов Денис
Александрович

обл. Новосибирская г. Новосибирск,
Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки Институт
почвоведения и агрохимии СО РАН,

ведущий научный сотрудник

доктор биологических наук
ДОК 1970
2020-03-12

Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

19 09.03.02
Бакалавриат

Информационные
системы и технологии

Эпп Владимир
Яковлевич

обл. Томская г. Томск,
федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Томский государственный

педагогический университет»,
профессор кафедры теоретической

физики

доктор физико-
математических наук

ДТ 16920
1992-11-20

Профессор по кафедре
теоретической физики

ПР 366
1994-05-26

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1



6

3746192917

№ п/п Код и наименование
направления подготовки/

специальности

Фамилия, имя,
отчество

председателя
ГЭК

Основное место работы, занимаемая
должность; представители

работодателей или их объединений

Ученая степень/серия,
номер, дата выдачи

диплома об ученой степени

Ученое звание/серия,
номер, дата выдачи

аттестата об ученом звании,
почетное звание

Реквизиты выписки из
реестра лицензий с

направлениями
подготовки/специальностей,

на которые утверждается
соответствующая комиссия
(регистрационный номер,

дата выдачи)

Реквизиты свидетельства о
государственной

аккредитации по УГС, к
которой относится

направление
подготовки/специальности
(регистрационный номер,

серия и номер, дата выдачи,
срок действия, номер

приложения)
20 09.03.03

Бакалавриат
Прикладная информатика

Орлов Андрей
Александрович

обл. Томская г. Томск,
Общество с ограниченной

ответственностью «Перфект Арт»,
руководитель исследований и

разработок

кандидат технических наук
КНД 6349
2014-12-18

Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

21 09.03.04
Бакалавриат

Программная инженерия

Ульенков
Алексей

Владимирович

г. Москва г. Москва,
АО "Газпромбанк",

первый вице-президент

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

22 09.03.04
Бакалавриат

Программная инженерия

Шаповалов
Дмитрий

Васильевич

обл. Новосибирская г. Новосибирск,
Закрытое акционерное общество «Центр

Финансовых Технологий»,
главный инженер-проектировщик

кандидат физико-
математических наук

КТ 98368
2003-06-06

Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

23 12.03.02
Бакалавриат
Оптотехника

Лукин
Владимир
Петрович

обл. Томская г. Томск,
Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки Институт
оптики атмосферы им. В.Е. Зуева

Сибирского отделения Российской
академии наук,

заведующий лабораторией когерентной
и адаптивной оптики

доктор физико-
математических наук

ФМ 3523
1987-03-06

Профессор по кафедре
оптико-электронных систем

и дистанционного
зондирования

ПР 11908
2005-02-16

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

24 12.03.03
Бакалавриат
Фотоника и

оптоинформатика

Шандаров
Станислав

Михайлович

обл. Томская г. Томск,
федеральное государственное
автономное образовательное

учреждение высшего образования
«Томский государственный университет

систем управления и
радиоэлектроники»,

профессор кафедры электронных
приборов

доктор физико-
математических наук

ФМ 5519
1990-06-01

Профессор по кафедре
электронных приборов

ПР 2639
1993-01-21

Заслуженный работник
высшей школы Российской

Федерации

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1



7

3746192917

№ п/п Код и наименование
направления подготовки/

специальности

Фамилия, имя,
отчество

председателя
ГЭК

Основное место работы, занимаемая
должность; представители

работодателей или их объединений

Ученая степень/серия,
номер, дата выдачи

диплома об ученой степени

Ученое звание/серия,
номер, дата выдачи

аттестата об ученом звании,
почетное звание

Реквизиты выписки из
реестра лицензий с

направлениями
подготовки/специальностей,

на которые утверждается
соответствующая комиссия
(регистрационный номер,

дата выдачи)

Реквизиты свидетельства о
государственной

аккредитации по УГС, к
которой относится

направление
подготовки/специальности
(регистрационный номер,

серия и номер, дата выдачи,
срок действия, номер

приложения)
25 12.03.05

Бакалавриат
Лазерная техника и

лазерные технологии

Шандаров
Станислав

Михайлович

обл. Томская г. Томск,
федеральное государственное
автономное образовательное

учреждение высшего образования
«Томский государственный университет

систем управления и
радиоэлектроники»,

профессор кафедры электронных
приборов

доктор физико-
математических наук

ФМ 5519
1990-06-01

Профессор по кафедре
электронных приборов

ПР 2639
1993-01-21

Заслуженный работник
высшей школы Российской

Федерации

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

26 15.03.03
Бакалавриат

Прикладная механика

Стефанов Юрий
Павлович

обл. Томская г. Томск,
Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки Институт
физики прочности и материаловедения

Сибирского отделения Российской
академии наук,

старший научный сотрудник

доктор физико-
математических наук

ДДН 10397
2009-05-15

Без ученого звания

Профессор РАН

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

27 15.03.06
Бакалавриат

Мехатроника и
робототехника

Савенко
Дмитрий

Анатольевич

обл. Томская г. Томск,
Общество с ограниченной

ответственностью "Томаш",
начальник отдела автоматизированных
систем управления технологическим

процессом

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

28 16.03.01
Бакалавриат

Техническая физика

Борисов Борис
Владимирович

обл. Томская г. Томск,
федеральное государственное
автономное образовательное

учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский

Томский политехнический
университет»,

профессор научно-образовательного
центра И.Н. Бутакова инженерной

школы энергетики

доктор физико-
математических наук

ДДН 17654
2011-07-22

Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

29 24.03.03
Бакалавриат
Баллистика и

гидроаэродинамика

Смирнов
Дмитрий

Николаевич

обл. Новосибирская г. Новосибирск,
Федеральное автономное учреждение

«Сибирский научно-исследовательский
институт авиации им. С.А. Чаплыгина»,

заместитель директора по научной
работе

кандидат технических наук
ДКН 175901
2013-01-21

Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1



8

3746192917

№ п/п Код и наименование
направления подготовки/

специальности

Фамилия, имя,
отчество

председателя
ГЭК

Основное место работы, занимаемая
должность; представители

работодателей или их объединений

Ученая степень/серия,
номер, дата выдачи

диплома об ученой степени

Ученое звание/серия,
номер, дата выдачи

аттестата об ученом звании,
почетное звание

Реквизиты выписки из
реестра лицензий с

направлениями
подготовки/специальностей,

на которые утверждается
соответствующая комиссия
(регистрационный номер,

дата выдачи)

Реквизиты свидетельства о
государственной

аккредитации по УГС, к
которой относится

направление
подготовки/специальности
(регистрационный номер,

серия и номер, дата выдачи,
срок действия, номер

приложения)
30 27.03.02

Бакалавриат
Управление качеством

Клименов
Василий

Александрович

обл. Томская г. Томск,
федеральное государственное
автономное образовательное

учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский

Томский политехнический
университет»,

руководитель отделения
материаловедения Инженерной школы

новых производственных технологий

доктор технических наук
ДК 6317

2001-01-12

Профессор по
специальности физика

конденсированного
состояния
АПС 717

2008-10-10

Почетный работник науки и
техники Российской

Федерации

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

31 27.03.05
Бакалавриат
Инноватика

Ан Владимир
Вилорьевич

обл. Томская г. Томск,
федеральное государственное
автономное образовательное

учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский

Томский политехнический
университет»,

профессор научно-образовательного
центра Н.М. Кижнера

доктор химических наук
ДОК 1145
2020-02-04

Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

32 27.03.05
Бакалавриат
Инноватика

Зеленцов
Александр
Викторович

обл. Томская г. Томск,
АО «ТомскНИПИнефть»,

заместитель генерального директора по
персоналу и социальным программам

кандидат экономических
наук

ДКН 166251
2012-08-30

Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

33 35.03.01
Бакалавриат
Лесное дело

Пирогов
Александр

Владимирович

обл. Томская г. Томск,
Томский филиал федерального
государственного бюджетного
учреждения "Рослесинфорг",

директор

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1



9

3746192917

№ п/п Код и наименование
направления подготовки/

специальности

Фамилия, имя,
отчество

председателя
ГЭК

Основное место работы, занимаемая
должность; представители

работодателей или их объединений

Ученая степень/серия,
номер, дата выдачи

диплома об ученой степени

Ученое звание/серия,
номер, дата выдачи

аттестата об ученом звании,
почетное звание

Реквизиты выписки из
реестра лицензий с

направлениями
подготовки/специальностей,

на которые утверждается
соответствующая комиссия
(регистрационный номер,

дата выдачи)

Реквизиты свидетельства о
государственной

аккредитации по УГС, к
которой относится

направление
подготовки/специальности
(регистрационный номер,

серия и номер, дата выдачи,
срок действия, номер

приложения)
34 35.03.04

Бакалавриат
Агрономия

Романова
Маргарита
Сергеевна

обл. Томская г. Томск,
Сибирский научно-исследовательский

институт сельского хозяйства и торфа –
филиал Федерального государственного

бюджетного учреждения науки
Сибирского федерального научного

центра агробиотехнологий Российской
академии наук,

заместитель директора по научно-
исследовательской работе

кандидат биологических
наук

ДКН 9645
2006-11-03

Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

35 35.03.10
Бакалавриат

Ландшафтная
архитектура

Сергиенко
Александр

Александрович

обл. Томская г. Томск,
Областное государственное казенное

учреждение "Облстройзаказчик",
начальник отдела строительства и

земплепользования

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

36 37.03.01
Бакалавриат
Психология

Логинова
Ирина

Олеговна

край. Красноярский г. Красноярск,
федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Красноярский государственный
медицинский университет имени

профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого»
Министерства здравоохранения

Российской Федерации,
заведующий кафедрой клинической
психологии и педагогики с курсом

последипломного образования

доктор психологических
наук

ДДН 16628
2011-04-15

Профессор по кафедре
психологии и педагогики

ПР 44336
2013-09-16

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

37 38.03.01
Бакалавриат
Экономика

Барышева
Галина

Анзельмовна

обл. Томская г. Томск,
федеральное государственное
автономное образовательное

учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский

Томский политехнический
университет»,

профессор Школы инженерного
предпринимательства

доктор экономических наук
ДК 18202

2003-05-30

Профессор по кафедре
экономики

ПР 405
2006-06-21

Заслуженный работник
высшей школы Российской

Федерации, почетный
работник высшего

профессионального
образования Российской

Федерации

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1



10

3746192917

№ п/п Код и наименование
направления подготовки/

специальности

Фамилия, имя,
отчество

председателя
ГЭК

Основное место работы, занимаемая
должность; представители

работодателей или их объединений

Ученая степень/серия,
номер, дата выдачи

диплома об ученой степени

Ученое звание/серия,
номер, дата выдачи

аттестата об ученом звании,
почетное звание

Реквизиты выписки из
реестра лицензий с

направлениями
подготовки/специальностей,

на которые утверждается
соответствующая комиссия
(регистрационный номер,

дата выдачи)

Реквизиты свидетельства о
государственной

аккредитации по УГС, к
которой относится

направление
подготовки/специальности
(регистрационный номер,

серия и номер, дата выдачи,
срок действия, номер

приложения)
38 38.03.02

Бакалавриат
Менеджмент

Вотякова
Ирина

Викторовна

обл. Томская г. Северск,
Северский технологический институт -
филиал федерального государственного

автономного образовательного
учреждения высшего образования
«Национальный исследовательский

ядерный университет «МИФИ»,
профессор кафедры экономики,

финансов и менеджмента

доктор экономических наук
ДДН 12090
2009-12-18

Доцент по кафедре
системного менеджмента и

бухгалтерского учета
ДЦ 38865
2005-10-19

Почетный работник
Высшего

профессионального
образования Российской

Федерации

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

39 39.03.01
Бакалавриат
Социология

Орлова Вера
Вениаминовна

обл. Томская г. Томск,
федеральное государственное
автономное образовательное

учреждение высшего образования
«Томский государственный университет

систем управления и
радиоэлектроники»,

профессор кафедры философии и
социологии

доктор социологических
наук

ДДН 18982
2011-12-30

Доцент по кафедре
философии и социологии

ДЦ 22807
2009-02-18

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

40 39.03.02
Бакалавриат

Социальная работа

Осьмук
Людмила

Алексеевна

обл. Новосибирская г. Новосибирск,
федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Новосибирский государственный

технический университет»,
директор ресурсного учебно-

методического центра по обучению
инвалидов и лиц с ограниченными

возможностям

доктор социологических
наук

ДК 27006
2005-07-15

Профессор по кафедре
социальной работы и

социальной антропологии
ПР 42321

2012-01-18

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

41 39.03.03
Бакалавриат

Организация работы с
молодежью

Ковалев Егор
Владимирович

обл. Томская г. Томск,
Областное государственное автономное
образовательное учреждение «Томский
региональный центр развития талантов

«Пульсар»,
начальник отдела выявления и
поддержки молодых талантов

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1



11

3746192917

№ п/п Код и наименование
направления подготовки/

специальности

Фамилия, имя,
отчество

председателя
ГЭК

Основное место работы, занимаемая
должность; представители

работодателей или их объединений

Ученая степень/серия,
номер, дата выдачи

диплома об ученой степени

Ученое звание/серия,
номер, дата выдачи

аттестата об ученом звании,
почетное звание

Реквизиты выписки из
реестра лицензий с

направлениями
подготовки/специальностей,

на которые утверждается
соответствующая комиссия
(регистрационный номер,

дата выдачи)

Реквизиты свидетельства о
государственной

аккредитации по УГС, к
которой относится

направление
подготовки/специальности
(регистрационный номер,

серия и номер, дата выдачи,
срок действия, номер

приложения)
42 40.03.01

Бакалавриат
Юриспруденция

Карташова
Елена

Геннадьевна

обл. Томская г. Томск,
Администрация Томской области,

уполномоченный по правам человека в
Томской области

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

43 40.03.01
Бакалавриат

Юриспруденция

Школяр Лариса
Геннадьевна

обл. Томская г. Томск,
Томский областной суд,

председатель

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

44 41.03.01
Бакалавриат
Зарубежное

регионоведение

Делич Андрей
Александрович

обл. Томская г. Томск,
Общество с ограниченной

ответственностью "Бизнес Трэвл
Сервис",
директор

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

45 41.03.02
Бакалавриат

Регионоведение России

Мищенко
Анастасия
Валерьевна

обл. Томская г. Томск,
Администрация Томской области,

начальник отдела стран СНГ и регионов
РФ

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

46 41.03.02
Бакалавриат

Регионоведение России

Шрейдер Ольга
Анатольевна

обл. Томская г. Томск,
Администрация Томской области,

начальник департамента
муниципального развития

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

47 41.03.04
Бакалавриат
Политология

Кологривова
Ирина

Викторовна

обл. Томская г. Томск,
Общество с ограниченной

ответственностью "Томский
медиацентр",

первый заместитель директора

кандидат политических
наук

ДКН 86097
2009-05-22

Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1



12

3746192917

№ п/п Код и наименование
направления подготовки/

специальности

Фамилия, имя,
отчество

председателя
ГЭК

Основное место работы, занимаемая
должность; представители

работодателей или их объединений

Ученая степень/серия,
номер, дата выдачи

диплома об ученой степени

Ученое звание/серия,
номер, дата выдачи

аттестата об ученом звании,
почетное звание

Реквизиты выписки из
реестра лицензий с

направлениями
подготовки/специальностей,

на которые утверждается
соответствующая комиссия
(регистрационный номер,

дата выдачи)

Реквизиты свидетельства о
государственной

аккредитации по УГС, к
которой относится

направление
подготовки/специальности
(регистрационный номер,

серия и номер, дата выдачи,
срок действия, номер

приложения)
48 41.03.05

Бакалавриат
Международные

отношения

Беляев
Александр

Николаевич

обл. Томская г. Томск,
Некоммерческая организация "Фонд

развития бизнеса",
руководитель Центра поддержки

экспорта

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

49 41.03.05
Бакалавриат

Международные
отношения

Юматов
Константин

Владимирович

обл. Кемеровская г. Кемерово,
федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Кемеровский государственный

университет»,
доцент кафедры всеобщей истории и

международных отношений Института
истории и международных отношений

доктор исторических наук
ДОК 5847
2024-05-07

Доцент по кафедре новой и
новейшей истории и

международных отношений
ДЦ 41280
2006-02-15

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

50 42.03.01
Бакалавриат

Реклама и связи с
общественностью

Облакова Елена
Владимировна

обл. Томская г. Томск,
ООО «Агентство Рекламный Дайджест»,

директор

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

51 42.03.02
Бакалавриат

Журналистика

Свинцова
Татьяна

Владимировна

обл. Томская г. Томск,
Информационное агентство РИА Томск,

главный редактор

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

52 42.03.03
Бакалавриат

Издательское дело

Алексеев
Сергей

Владимирович

обл. Томская г. Томск,
ООО издательство «SТТ»,

директор

кандидат физико-
математических наук

КТ 17007
1996-03-15

Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1



13

3746192917

№ п/п Код и наименование
направления подготовки/

специальности

Фамилия, имя,
отчество

председателя
ГЭК

Основное место работы, занимаемая
должность; представители

работодателей или их объединений

Ученая степень/серия,
номер, дата выдачи

диплома об ученой степени

Ученое звание/серия,
номер, дата выдачи

аттестата об ученом звании,
почетное звание

Реквизиты выписки из
реестра лицензий с

направлениями
подготовки/специальностей,

на которые утверждается
соответствующая комиссия
(регистрационный номер,

дата выдачи)

Реквизиты свидетельства о
государственной

аккредитации по УГС, к
которой относится

направление
подготовки/специальности
(регистрационный номер,

серия и номер, дата выдачи,
срок действия, номер

приложения)
53 44.03.01

Бакалавриат
Педагогическое

образование

Васильева
Марина

Николаевна

обл. Томская г. Томск,
Областное государственное автономное

профессиональное образовательное
учреждение «Губернаторский колледж

социально-культурных технологий и
инноваций»,

заведующий отделением
изобразительных искусств

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

54 44.03.01
Бакалавриат

Педагогическое
образование

Смирнова
Марина

Петровна

обл. Томская г. Томск,
Областное государственное автономное

профессиональное образовательное
учреждение «Томский музыкальный

колледж имени Э.В. Денисова»,
директор

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

55 45.03.01
Бакалавриат
Филология

Щитова Ольга
Григорьевна

обл. Томская г. Томск,
федеральное государственное
автономное образовательное

учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский

Томский политехнический
университет»,

профессор отделения русского языка
Школы общественных наук

доктор филологических
наук

ДДН 10214
2009-04-17

Доцент по кафедре
современного русского

языка и стилистики
ДЦ 2965

1997-03-19

Почетный работник
высшего

профессионального
образования Российской

Федерации

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

56 45.03.02
Бакалавриат
Лингвистика

Ким
Александра
Аркадьевна

обл. Томская г. Томск,
федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Томский государственный

педагогический университет»,
профессор кафедры английской

кафедры филологии и межкультурной
коммуникации

доктор филологических
наук

ДК 963
1999-11-19

Доцент по специальности
10.02.07 Финно-угорские и

самодийские языки
ДЦ 1959

1994-11-17

Почетный работник
высшего

профессионального
образования Российской

Федерации

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1



14

3746192917

№ п/п Код и наименование
направления подготовки/

специальности

Фамилия, имя,
отчество

председателя
ГЭК

Основное место работы, занимаемая
должность; представители

работодателей или их объединений

Ученая степень/серия,
номер, дата выдачи

диплома об ученой степени

Ученое звание/серия,
номер, дата выдачи

аттестата об ученом звании,
почетное звание

Реквизиты выписки из
реестра лицензий с

направлениями
подготовки/специальностей,

на которые утверждается
соответствующая комиссия
(регистрационный номер,

дата выдачи)

Реквизиты свидетельства о
государственной

аккредитации по УГС, к
которой относится

направление
подготовки/специальности
(регистрационный номер,

серия и номер, дата выдачи,
срок действия, номер

приложения)
57 45.03.03

Бакалавриат
Фундаментальная и

прикладная лингвистика

Курьянович
Анна

Владимировна

обл. Томская г. Томск,
федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Томский государственный

педагогический университет»,
заведующий кафедрой теории языка и

методики обучения русскому языку

доктор филологических
наук

ДДН 25939
2014-03-11

Доцент по кафедре
современного русского

языка и стилистики
ДЦ 16007
2008-04-16

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

58 46.03.01
Бакалавриат

История

Чуркин Михаил
Константинови

ч

обл. Омская г. Омск,
Федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Омский государственный

педагогический университет»,
профессор кафедры отечественной

истории

доктор исторических наук
ДДН 007198
2008-03-21

Профессор по кафедре
отчественной истории

ПР 043899
2013-06-10

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

59 46.03.02
Бакалавриат

Документоведение и
архивоведение

Гаврилова
Наталья

Александровна

обл. Томская г. Томск,
Филиала ООО «Газпром инвест»

«Томск», отдел документационного
обеспечения управления,

начальник отдела

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

60 46.03.03
Бакалавриат

Антропология и
этнология

Тучкова
Наталья

Анатольевна

АО. Ханты-Мансийский Автономный
округ - Югра г. Ханты-Мансийск,

БУ ХМАО-Югры «Музей Природы и
Человека»,

старший научный сотрудник отдела
истории и этнографии

доктор исторических наук
ДОК 184

2019-05-07

Доцент по кафедре
археологии и этнологии

ДЦ 25045
2017-02-17

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

61 47.03.01
Бакалавриат
Философия

Кокаревич
Мария

Николаевна

обл. Томская г. Томск,
федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Томский государственный
архитектурно-строительный

университет»,
заведующий кафедрой философии и

истории

доктор философских наук
ДК 22385

2004-06-18

Профессор по кафедре
философии

ПР 3883
2008-03-19

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1



15

3746192917

№ п/п Код и наименование
направления подготовки/

специальности

Фамилия, имя,
отчество

председателя
ГЭК

Основное место работы, занимаемая
должность; представители

работодателей или их объединений

Ученая степень/серия,
номер, дата выдачи

диплома об ученой степени

Ученое звание/серия,
номер, дата выдачи

аттестата об ученом звании,
почетное звание

Реквизиты выписки из
реестра лицензий с

направлениями
подготовки/специальностей,

на которые утверждается
соответствующая комиссия
(регистрационный номер,

дата выдачи)

Реквизиты свидетельства о
государственной

аккредитации по УГС, к
которой относится

направление
подготовки/специальности
(регистрационный номер,

серия и номер, дата выдачи,
срок действия, номер

приложения)
62 49.03.01

Бакалавриат
Физическая культура

Пешков
Владимир
Федорович

обл. Томская г. Томск,
федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Томский государственный

педагогический университет»,
заведующий кафедрой теории и
методики обучения физической

культуре и спорту

доктор педагогических наук
ДДН 13911
2010-05-28

Доцент по кафедре
теоретических основ

физического воспитания
ДЦ 91321
1986-06-25

Заслуженный работник
физической культуры

Российской Федерации,
Почетный работник

высшего
профессионального

образования Российской
Федерации

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

63 49.03.03
Бакалавриат

Рекреация и спортивно -
оздоровительный туризм

Белоусов
Андрей

Валерьевич

обл. Томская г. Томск,
Управление физической культуры и
спорта Администрации г. Томска,

начальник

кандидат педагогических
наук

КТ 20444
2000-04-21

Доцент по кафедре
спортивных дисциплин

ДЦ 31330
2010-10-20

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

64 51.03.01
Бакалавриат

Культурология

Кокаревич
Мария

Николаевна

обл. Томская г. Томск,
федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Томский государственный
архитектурно-строительный

университет»,
заведующий кафедрой философии и

истории

доктор философских наук
ДК 22385

2004-06-18

Профессор по кафедре
философии

ПР 3883
2008-03-19

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

65 51.03.04
Бакалавриат

Музеология и охрана
объектов культурного и
природного наследия

Назаренко
Татьяна
Юрьевна

обл. Томская г. Томск,
Областное государственное автономное

учреждение культуры "Томский
областной краеведческий музей имени
Михаила Бонифатьевича Шатилова",

старший научный сотрудник

кандидат исторических
наук

КТ 18481
1996-04-19

Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1



16

3746192917

№ п/п Код и наименование
направления подготовки/

специальности

Фамилия, имя,
отчество

председателя
ГЭК

Основное место работы, занимаемая
должность; представители

работодателей или их объединений

Ученая степень/серия,
номер, дата выдачи

диплома об ученой степени

Ученое звание/серия,
номер, дата выдачи

аттестата об ученом звании,
почетное звание

Реквизиты выписки из
реестра лицензий с

направлениями
подготовки/специальностей,

на которые утверждается
соответствующая комиссия
(регистрационный номер,

дата выдачи)

Реквизиты свидетельства о
государственной

аккредитации по УГС, к
которой относится

направление
подготовки/специальности
(регистрационный номер,

серия и номер, дата выдачи,
срок действия, номер

приложения)
66 54.03.01

Бакалавриат
Дизайн

Кухта Мария
Сергеевна

обл. Томская г. Томск,
федеральное государственное
автономное образовательное

учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский

Томский политехнический
университет»,

профессор отделения материаловедения
Инженерной школы новых

производственных технологий

доктор философских наук
ДК 27242

2005-09-23

Профессор по кафедре
дизайна

ПР 44233
2013-10-21

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

67 01.04.01
Магистратура
Математика

Осипов
Александр

Владимирович

обл. Свердловская г. Екатеринбург,
Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки Институт
математики и механики им. Н. Н.

Красовского Уральского отделения
Российской академии наук (ИММ УрО

РАН),
заведующий сектором

доктор физико-
математических наук

ДДН 23743
2012-10-30

Доцент по специальности
Геометрия и топология

АДС 1785
2010-03-12

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

68 01.04.02
Магистратура

Прикладная математика и
информатика

Букреев Виктор
Григорьевич

обл. Томская г. Томск,
федеральное государственное
автономное образовательное

учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский

Томский политехнический
университет»,

профессор отделения
электроэнергетики и электротехники

Инженерной школы энергетики

доктор технических наук
ДК 14360

1999-03-19

Профессор по кафедре
электропривода и

электрооборудования
ПР 3923

2008-03-19

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

69 01.04.03
Магистратура
Механика и

математическое
моделирование

Афанасьев
Андрей

Александрович

г. Москва г. Москва,
федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
"Московский государственный

университет имени М.В.Ломоносова",
заведующий лабораторией общей

гидромеханики Научно-
исследовательского института механики

доктор физико-
математических наук

ДНД 3599
2016-12-12

Без ученого звания

Профессор РАН

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1



17

3746192917

№ п/п Код и наименование
направления подготовки/

специальности

Фамилия, имя,
отчество

председателя
ГЭК

Основное место работы, занимаемая
должность; представители

работодателей или их объединений

Ученая степень/серия,
номер, дата выдачи

диплома об ученой степени

Ученое звание/серия,
номер, дата выдачи

аттестата об ученом звании,
почетное звание

Реквизиты выписки из
реестра лицензий с

направлениями
подготовки/специальностей,

на которые утверждается
соответствующая комиссия
(регистрационный номер,

дата выдачи)

Реквизиты свидетельства о
государственной

аккредитации по УГС, к
которой относится

направление
подготовки/специальности
(регистрационный номер,

серия и номер, дата выдачи,
срок действия, номер

приложения)
70 02.04.02

Магистратура
Фундаментальная

информатика и
информационные

технологии

Ким Валерий
Львович

обл. Томская г. Томск,
федеральное государственное
автономное образовательное

учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский

Томский политехнический
университет»,

профессор отделения информационных
технологий инженерной школы
информационных технологий и

робототехники

доктор технических наук
ДДН 12652
2010-02-12

Доцент по кафедре
радиотехники

ДЦ 2975
1992-07-23

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

71 03.04.02
Магистратура

Физика

Козырев
Андрей

Владимирович

обл. Томская г. Томск,
Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки Институт
сильноточной электроники Сибирского
отделения Российской академии наук,

заведующий лабораторией
теоретической физики

доктор физико-
математических наук

ДК 4595
1996-04-12

Профессор по кафедре
физики плазмы

ПР 8284
2010-07-21

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

72 03.04.02
Магистратура

Физика

Найденкин
Евгений

Владимирович

обл. Томская г. Томск,
Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки Институт
физики прочности и материаловедения

Сибирского отделения Российской
академии наук,

заведующий лабораторией физического
материаловедения

доктор физико-
математических наук

ДДН 26857
2014-06-23

Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

73 03.04.02
Магистратура

Физика

Пташник Игорь
Васильевич

обл. Томская г. Томск,
Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки Институт
оптики атмосферы им. В.Е. Зуева

Сибирского отделения Российской
академии наук,

директор

доктор физико-
математических наук

ДДН 5989
2007-12-14

Старший научный
сотрудник по

специальности оптика
ОА 2001-001
2001-02-12

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1



18

3746192917

№ п/п Код и наименование
направления подготовки/

специальности

Фамилия, имя,
отчество

председателя
ГЭК

Основное место работы, занимаемая
должность; представители

работодателей или их объединений

Ученая степень/серия,
номер, дата выдачи

диплома об ученой степени

Ученое звание/серия,
номер, дата выдачи

аттестата об ученом звании,
почетное звание

Реквизиты выписки из
реестра лицензий с

направлениями
подготовки/специальностей,

на которые утверждается
соответствующая комиссия
(регистрационный номер,

дата выдачи)

Реквизиты свидетельства о
государственной

аккредитации по УГС, к
которой относится

направление
подготовки/специальности
(регистрационный номер,

серия и номер, дата выдачи,
срок действия, номер

приложения)
74 03.04.03

Магистратура
Радиофизика

Кошелев
Владимир

Ильич

обл. Томская г. Томск,
федеральное государственное

бюджетное учреждение науки Институт
сильноточной электроники Сибирского
отделения Российской академии наук,

лаборатория высокочастотной
электроники,

главный научный сотрудник

доктор физико-
математических наук

ДК 9062
1991-06-28

Профессор по кафедре
радиофизики

ПР 14376
2006-04-19

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

75 04.04.01
Магистратура

Химия

Ан Владимир
Вилорьевич

обл. Томская г. Томск,
федеральное государственное
автономное образовательное

учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский

Томский политехнический
университет»,

профессор научно-образовательного
центра Н.М. Кижнера

доктор химических наук
ДОК 1145
2020-02-04

Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

76 04.04.01
Магистратура

Химия

Пестряков
Алексей

Николаевич

обл. Томская г. Томск,
федеральное государственное
автономное образовательное

учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский

Томский политехнический
университет»,

профессор исследовательской школы
химических и биомедицинских

технологий

доктор химических наук
ДК 14424

1999-03-19

Профессор по кафедре
химии

ПР 7297
2002-06-19

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

77 04.04.01
Магистратура

Химия

Потапов
Андрей

Сергеевич

обл. Новосибирская г. Новосибирск,
Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки Институт
неорганической химии им. А.В.

Николаева Сибирского отделения
Российской академии наук,
главный научный сотрудник

доктор химических наук
ДДН 22518
2012-12-28

Доцент по кафедре общей,
неорганической и

аналитической химии
ДЦ 43644
2012-01-18

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1



19

3746192917

№ п/п Код и наименование
направления подготовки/

специальности

Фамилия, имя,
отчество

председателя
ГЭК

Основное место работы, занимаемая
должность; представители

работодателей или их объединений

Ученая степень/серия,
номер, дата выдачи

диплома об ученой степени

Ученое звание/серия,
номер, дата выдачи

аттестата об ученом звании,
почетное звание

Реквизиты выписки из
реестра лицензий с

направлениями
подготовки/специальностей,

на которые утверждается
соответствующая комиссия
(регистрационный номер,

дата выдачи)

Реквизиты свидетельства о
государственной

аккредитации по УГС, к
которой относится

направление
подготовки/специальности
(регистрационный номер,

серия и номер, дата выдачи,
срок действия, номер

приложения)
78 04.04.01

Магистратура
Химия

Юсубов
Мехман

Сулейман оглы

обл. Томская г. Томск,
ООО «Национальная газовая компания –

Томск»,
генеральный директор

доктор химических наук
ДК 16763

1999-09-10

Профессор по кафедре
органической химии

ПР 3631
2001-03-28

Почетный работник науки и
высоких технологий

Российской Федерации

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

79 05.04.01
Магистратура

Геология

Дмитриева
Елена

Викторовна

край. Красноярский г. Красноярск,
АО «Сибирское ПГО»,

главный геолог

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

80 05.04.01
Магистратура

Геология

Смирнов
Сергей

Захарович

обл. Новосибирская г. Новосибирск,
Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки Институт
геологии и минералогии им. В.С.
Соболева Сибирского отделения

Российской академии наук,
заместитель директора по научной

работе

доктор геолого-
минералогических наук

ДНД 2352
2016-02-26

Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

81 05.04.02
Магистратура

География

Непомнящий
Виктор

Владимирович

Респ. Хакасия г. Абакан,
Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
«Государственный заповедник

«Хакасский»,
директор заповедника – главный

государственный инспектор в области
охраны окружающей среды

кандидат географических
наук

ДК 32819
2007-07-13

Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

82 05.04.04
Магистратура

Гидрометеорология

Волков Юрий
Викторович

обл. Томская г. Томск,
Томский центр по гидрометеорологии и

мониторингу окружающей среды -
филиал Федерального государственного

бюджетного учреждения «Западно-
Сибирское управление по

гидрометеорологии и мониторингу
окружающей среды»,

начальник

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1



20

3746192917

№ п/п Код и наименование
направления подготовки/

специальности

Фамилия, имя,
отчество

председателя
ГЭК

Основное место работы, занимаемая
должность; представители

работодателей или их объединений

Ученая степень/серия,
номер, дата выдачи

диплома об ученой степени

Ученое звание/серия,
номер, дата выдачи

аттестата об ученом звании,
почетное звание

Реквизиты выписки из
реестра лицензий с

направлениями
подготовки/специальностей,

на которые утверждается
соответствующая комиссия
(регистрационный номер,

дата выдачи)

Реквизиты свидетельства о
государственной

аккредитации по УГС, к
которой относится

направление
подготовки/специальности
(регистрационный номер,

серия и номер, дата выдачи,
срок действия, номер

приложения)
83 05.04.06

Магистратура
Экология и

природопользование

Дмитриенко
Павел

Андреевич

обл. Томская г. Томск,
АО "НПО Вирион",

начальник службы охраны окружающей
среды

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

84 05.04.06
Магистратура

Экология и
природопользование

Карташев
Александр
Георгиевич

обл. Томская г. Томск,
федеральное государственное
автономное образовательное

учреждение высшего образования
«Томский государственный университет

систем управления и
радиоэлектроники»,

профессор кафедры радиоэлектронных
технологий и экологического

мониторинга

доктор биологических наук
ДР 1962

1994-06-01

Профессор по кафедре
радиоэлектронных

технологий и
экологического

мониторинга
ПР 4363

2001-04-20

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

85 05.04.06
Магистратура

Экология и
природопользование

Язиков Егор
Григорьевич

обл. Томская г. Томск,
федеральное государственное
автономное образовательное

учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский

Томский политехнический
университет»,

инженерная школа природных ресурсов,
отделение геологии, профессор

доктор геолого-
минералогических наук

ДДН №003048
2007-03-16

Профессор по кафедре
геоэкологии и геохимии

ПР 6761
2009-10-21

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

86 06.04.01
Магистратура

Биология

Головацкая
Евгения

Александровна

обл. Томская г. Томск,
Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки Институт
мониторинга климатических и

экологических систем Сибирского
отделения Российской академии наук,

директор

доктор биологических наук
ДДН 26434
2014-05-05

Без ученого звания

Профессор РАН

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1



21

3746192917

№ п/п Код и наименование
направления подготовки/

специальности

Фамилия, имя,
отчество

председателя
ГЭК

Основное место работы, занимаемая
должность; представители

работодателей или их объединений

Ученая степень/серия,
номер, дата выдачи

диплома об ученой степени

Ученое звание/серия,
номер, дата выдачи

аттестата об ученом звании,
почетное звание

Реквизиты выписки из
реестра лицензий с

направлениями
подготовки/специальностей,

на которые утверждается
соответствующая комиссия
(регистрационный номер,

дата выдачи)

Реквизиты свидетельства о
государственной

аккредитации по УГС, к
которой относится

направление
подготовки/специальности
(регистрационный номер,

серия и номер, дата выдачи,
срок действия, номер

приложения)
87 06.04.01

Магистратура
Биология

Зыкова Мария
Владимировна

обл. Томская г. Томск,
федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Сибирский государственный
медицинский университет»

Министерства здравоохранения
Российской Федерации,

заведующий кафедрой химии

доктор фармацевтических
наук

ДОК 000416
2019-07-01

Доцент по специальности
Органическая химия

ЗДЦ 005977
2016-07-21

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

88 06.04.02
Магистратура
Почвоведение

Соколов Денис
Александрович

обл. Новосибирская г. Новосибирск,
Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки Институт
почвоведения и агрохимии СО РАН,

ведущий научный сотрудник

доктор биологических наук
ДОК 1970
2020-03-12

Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

89 09.04.02
Магистратура

Информационные
системы и технологии

Стрижак Павел
Александрович

обл. Томская г. Томск,
федеральное государственное
автономное образовательное

учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский

Томский политехнический
университет»,

профессор научно-образовательного
центра И.Н. Бутакова

доктор физико-
математических наук

ДДН 19147
2012-02-10

Профессор по
специальности теплофизика

и теоретическая
теплотехника

ЗПР 1184
2018-01-23

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

90 09.04.02
Магистратура

Информационные
системы и технологии

Эпп Владимир
Яковлевич

обл. Томская г. Томск,
федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Томский государственный

педагогический университет»,
профессор кафедры теоретической

физики

доктор физико-
математических наук

ДТ 16920
1992-11-20

Профессор по кафедре
теоретической физики

ПР 366
1994-05-26

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

91 09.04.03
Магистратура

Прикладная информатика

Моисеев
Станислав
Павлович

г. Москва г. Москва,
ООО "Авентика",

руководитель направления
"Исследования и консалтинг"

кандидат социологических
наук

ВК20 00078
2020-12-23

Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1



22

3746192917

№ п/п Код и наименование
направления подготовки/

специальности

Фамилия, имя,
отчество

председателя
ГЭК

Основное место работы, занимаемая
должность; представители

работодателей или их объединений

Ученая степень/серия,
номер, дата выдачи

диплома об ученой степени

Ученое звание/серия,
номер, дата выдачи

аттестата об ученом звании,
почетное звание

Реквизиты выписки из
реестра лицензий с

направлениями
подготовки/специальностей,

на которые утверждается
соответствующая комиссия
(регистрационный номер,

дата выдачи)

Реквизиты свидетельства о
государственной

аккредитации по УГС, к
которой относится

направление
подготовки/специальности
(регистрационный номер,

серия и номер, дата выдачи,
срок действия, номер

приложения)
92 09.04.03

Магистратура
Прикладная информатика

Ошаев Сергей
Александрович

обл. Томская г. Томск,
ООО «Т-ДАТА»,

директор по региональному развитию

кандидат психологических
наук

КТ 127245
2004-07-16

Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

93 09.04.03
Магистратура

Прикладная информатика

Счастный
Михаил

Владимирович

обл. Томская г. Томск,
Администрация города Томска,

начальник управления информатизации
и муниципальных услуг

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

94 09.04.04
Магистратура

Программная инженерия

Шаповалов
Дмитрий

Васильевич

обл. Новосибирская г. Новосибирск,
Закрытое акционерное общество «Центр

Финансовых Технологий»,
главный инженер-проектировщик

кандидат физико-
математических наук

КТ 98368
2003-06-06

Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

95 12.04.02
Магистратура
Оптотехника

Лукин
Владимир
Петрович

обл. Томская г. Томск,
Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки Институт
оптики атмосферы им. В.Е. Зуева

Сибирского отделения Российской
академии наук,

заведующий лабораторией когерентной
и адаптивной оптики

доктор физико-
математических наук

ФМ 3523
1987-03-06

Профессор по кафедре
оптико-электронных систем

и дистанционного
зондирования

ПР 11908
2005-02-16

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

96 12.04.03
Магистратура

Фотоника и
оптоинформатика

Шандаров
Станислав

Михайлович

обл. Томская г. Томск,
федеральное государственное
автономное образовательное

учреждение высшего образования
«Томский государственный университет

систем управления и
радиоэлектроники»,

профессор кафедры электронных
приборов

доктор физико-
математических наук

ФМ 5519
1990-06-01

Профессор по кафедре
электронных приборов

ПР 2639
1993-01-21

Заслуженный работник
высшей школы Российской

Федерации

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1



23

3746192917

№ п/п Код и наименование
направления подготовки/

специальности

Фамилия, имя,
отчество

председателя
ГЭК

Основное место работы, занимаемая
должность; представители

работодателей или их объединений

Ученая степень/серия,
номер, дата выдачи

диплома об ученой степени

Ученое звание/серия,
номер, дата выдачи

аттестата об ученом звании,
почетное звание

Реквизиты выписки из
реестра лицензий с

направлениями
подготовки/специальностей,

на которые утверждается
соответствующая комиссия
(регистрационный номер,

дата выдачи)

Реквизиты свидетельства о
государственной

аккредитации по УГС, к
которой относится

направление
подготовки/специальности
(регистрационный номер,

серия и номер, дата выдачи,
срок действия, номер

приложения)
97 15.04.03

Магистратура
Прикладная механика

Стефанов Юрий
Павлович

обл. Томская г. Томск,
Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки Институт
физики прочности и материаловедения

Сибирского отделения Российской
академии наук,

старший научный сотрудник

доктор физико-
математических наук

ДДН 10397
2009-05-15

Без ученого звания

Профессор РАН

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

98 15.04.06
Магистратура
Мехатроника и
робототехника

Савенко
Дмитрий

Анатольевич

обл. Томская г. Томск,
Общество с ограниченной

ответственностью "Томаш",
начальник отдела автоматизированных
систем управления технологическим

процессом

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

99 16.04.01
Магистратура

Техническая физика

Борисов Борис
Владимирович

обл. Томская г. Томск,
федеральное государственное
автономное образовательное

учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский

Томский политехнический
университет»,

профессор научно-образовательного
центра И.Н. Бутакова инженерной

школы энергетики

доктор физико-
математических наук

ДДН 17654
2011-07-22

Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

100 24.04.03
Магистратура
Баллистика и

гидроаэродинамика

Смирнов
Дмитрий

Николаевич

обл. Новосибирская г. Новосибирск,
Федеральное автономное учреждение

«Сибирский научно-исследовательский
институт авиации им. С.А. Чаплыгина»,

заместитель директора по научной
работе

кандидат технических наук
ДКН 175901
2013-01-21

Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

101 27.04.02
Магистратура

Управление качеством

Клименов
Василий

Александрович

обл. Томская г. Томск,
федеральное государственное
автономное образовательное

учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский

Томский политехнический
университет»,

руководитель отделения
материаловедения Инженерной школы

новых производственных технологий

доктор технических наук
ДК 6317

2001-01-12

Профессор по
специальности физика

конденсированного
состояния
АПС 717

2008-10-10

Почетный работник науки и
техники Российской

Федерации

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1



24

3746192917

№ п/п Код и наименование
направления подготовки/

специальности

Фамилия, имя,
отчество

председателя
ГЭК

Основное место работы, занимаемая
должность; представители

работодателей или их объединений

Ученая степень/серия,
номер, дата выдачи

диплома об ученой степени

Ученое звание/серия,
номер, дата выдачи

аттестата об ученом звании,
почетное звание

Реквизиты выписки из
реестра лицензий с

направлениями
подготовки/специальностей,

на которые утверждается
соответствующая комиссия
(регистрационный номер,

дата выдачи)

Реквизиты свидетельства о
государственной

аккредитации по УГС, к
которой относится

направление
подготовки/специальности
(регистрационный номер,

серия и номер, дата выдачи,
срок действия, номер

приложения)
102 27.04.05

Магистратура
Инноватика

Зеленцов
Александр
Викторович

обл. Томская г. Томск,
АО «ТомскНИПИнефть»,

заместитель генерального директора по
персоналу и социальным программам

кандидат экономических
наук

ДКН 166251
2012-08-30

Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

103 35.04.01
Магистратура
Лесное дело

Пирогов
Александр

Владимирович

обл. Томская г. Томск,
Томский филиал федерального
государственного бюджетного
учреждения "Рослесинфорг",

директор

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

104 35.04.04
Магистратура

Агрономия

Романова
Маргарита
Сергеевна

обл. Томская г. Томск,
Сибирский научно-исследовательский

институт сельского хозяйства и торфа –
филиал Федерального государственного

бюджетного учреждения науки
Сибирского федерального научного

центра агробиотехнологий Российской
академии наук,

заместитель директора по научно-
исследовательской работе

кандидат биологических
наук

ДКН 9645
2006-11-03

Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

105 35.04.09
Магистратура
Ландшафтная
архитектура

Сергиенко
Александр

Александрович

обл. Томская г. Томск,
Областное государственное казенное

учреждение "Облстройзаказчик",
начальник отдела строительства и

земплепользования

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1



25

3746192917

№ п/п Код и наименование
направления подготовки/

специальности

Фамилия, имя,
отчество

председателя
ГЭК

Основное место работы, занимаемая
должность; представители

работодателей или их объединений

Ученая степень/серия,
номер, дата выдачи

диплома об ученой степени

Ученое звание/серия,
номер, дата выдачи

аттестата об ученом звании,
почетное звание

Реквизиты выписки из
реестра лицензий с

направлениями
подготовки/специальностей,

на которые утверждается
соответствующая комиссия
(регистрационный номер,

дата выдачи)

Реквизиты свидетельства о
государственной

аккредитации по УГС, к
которой относится

направление
подготовки/специальности
(регистрационный номер,

серия и номер, дата выдачи,
срок действия, номер

приложения)
106 37.04.01

Магистратура
Психология

Логинова
Ирина

Олеговна

край. Красноярский г. Красноярск,
федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Красноярский государственный
медицинский университет имени

профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого»
Министерства здравоохранения

Российской Федерации,
заведующий кафедрой клинической
психологии и педагогики с курсом

последипломного образования

доктор психологических
наук

ДДН 16628
2011-04-15

Профессор по кафедре
психологии и педагогики

ПР 44336
2013-09-16

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

107 38.04.01
Магистратура

Экономика

Никулина
Ирина

Евгеньевна

обл. Томская г. Томск,
федеральное государственное
автономное образовательное

учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский

Томский политехнический
университет»,

профессор Школы инженерного
предпринимательства

доктор экономических наук
ДК 23719

2004-11-19

Профессор по кафедре
менеджмента

ПР 1062
2006-11-23

Почетный работник
высшего

профессионального
образования Российской

Федерации

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

108 38.04.02
Магистратура
Менеджмент

Кошак Павел
Валерьевич

обл. Томская г. Томск,
ООО "Палекс",

директор

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

109 38.04.02
Магистратура
Менеджмент

Оловянишнико
в Александр
Геннадьевич

обл. Томская г. Томск,
Общество с ограниченной

ответственностью "Эко - фабрика
Сибирский кедр",

директор

кандидат экономических
наук

ДКН 133419
2011-04-15

Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1



26

3746192917

№ п/п Код и наименование
направления подготовки/

специальности

Фамилия, имя,
отчество

председателя
ГЭК

Основное место работы, занимаемая
должность; представители

работодателей или их объединений

Ученая степень/серия,
номер, дата выдачи

диплома об ученой степени

Ученое звание/серия,
номер, дата выдачи

аттестата об ученом звании,
почетное звание

Реквизиты выписки из
реестра лицензий с

направлениями
подготовки/специальностей,

на которые утверждается
соответствующая комиссия
(регистрационный номер,

дата выдачи)

Реквизиты свидетельства о
государственной

аккредитации по УГС, к
которой относится

направление
подготовки/специальности
(регистрационный номер,

серия и номер, дата выдачи,
срок действия, номер

приложения)
110 38.04.03

Магистратура
Управление персоналом

Оловянишнико
в Александр
Геннадьевич

обл. Томская г. Томск,
Общество с ограниченной

ответственностью "Эко - фабрика
Сибирский кедр",

директор

кандидат экономических
наук

ДКН 133419
2011-04-15

Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

111 38.04.04
Магистратура

Государственное и
муниципальное

управление

Грузных
Светлана

Николаевна

обл. Томская г. Томск,
Администрация Томской области,

И.о. заместителя Губернатора Томской
области по социальной политике

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

112 38.04.08
Магистратура

Финансы и кредит

Никулина
Ирина

Евгеньевна

обл. Томская г. Томск,
федеральное государственное
автономное образовательное

учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский

Томский политехнический
университет»,

профессор Школы инженерного
предпринимательства

доктор экономических наук
ДК 23719

2004-11-19

Профессор по кафедре
менеджмента

ПР 1062
2006-11-23

Почетный работник
высшего

профессионального
образования Российской

Федерации

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

113 39.04.01
Магистратура
Социология

Орлова Вера
Вениаминовна

обл. Томская г. Томск,
федеральное государственное
автономное образовательное

учреждение высшего образования
«Томский государственный университет

систем управления и
радиоэлектроники»,

профессор кафедры философии и
социологии

доктор социологических
наук

ДДН 18982
2011-12-30

Доцент по кафедре
философии и социологии

ДЦ 22807
2009-02-18

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1



27

3746192917

№ п/п Код и наименование
направления подготовки/

специальности

Фамилия, имя,
отчество

председателя
ГЭК

Основное место работы, занимаемая
должность; представители

работодателей или их объединений

Ученая степень/серия,
номер, дата выдачи

диплома об ученой степени

Ученое звание/серия,
номер, дата выдачи

аттестата об ученом звании,
почетное звание

Реквизиты выписки из
реестра лицензий с

направлениями
подготовки/специальностей,

на которые утверждается
соответствующая комиссия
(регистрационный номер,

дата выдачи)

Реквизиты свидетельства о
государственной

аккредитации по УГС, к
которой относится

направление
подготовки/специальности
(регистрационный номер,

серия и номер, дата выдачи,
срок действия, номер

приложения)
114 39.04.02

Магистратура
Социальная работа

Осьмук
Людмила

Алексеевна

обл. Новосибирская г. Новосибирск,
федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Новосибирский государственный

технический университет»,
директор ресурсного учебно-

методического центра по обучению
инвалидов и лиц с ограниченными

возможностям

доктор социологических
наук

ДК 27006
2005-07-15

Профессор по кафедре
социальной работы и

социальной антропологии
ПР 42321

2012-01-18

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

115 39.04.03
Магистратура

Организация работы с
молодежью

Ковалев Егор
Владимирович

обл. Томская г. Томск,
Областное государственное автономное
образовательное учреждение «Томский
региональный центр развития талантов

«Пульсар»,
начальник отдела выявления и
поддержки молодых талантов

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

116 40.04.01
Магистратура

Юриспруденция

Стоянова
Лидия

Георгиевна

обл. Томская г. Томск,
Томская областная нотариальная

палата,
нотариус

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

117 41.04.01
Магистратура
Зарубежное

регионоведение

Шульгова Ольга
Сергеевна

обл. Томская г. Томск,
Администрация Томской области,

департамент международных и
региональных связей, комитет

международных связей,
заместитель председателя комитета

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

118 41.04.02
Магистратура

Регионоведение России

Кологривова
Ирина

Викторовна

обл. Томская г. Томск,
Общество с ограниченной

ответственностью "Томский
медиацентр",

первый заместитель директора

кандидат политических
наук

ДКН 86097
2009-05-22

Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1



28

3746192917

№ п/п Код и наименование
направления подготовки/

специальности

Фамилия, имя,
отчество

председателя
ГЭК

Основное место работы, занимаемая
должность; представители

работодателей или их объединений

Ученая степень/серия,
номер, дата выдачи

диплома об ученой степени

Ученое звание/серия,
номер, дата выдачи

аттестата об ученом звании,
почетное звание

Реквизиты выписки из
реестра лицензий с

направлениями
подготовки/специальностей,

на которые утверждается
соответствующая комиссия
(регистрационный номер,

дата выдачи)

Реквизиты свидетельства о
государственной

аккредитации по УГС, к
которой относится

направление
подготовки/специальности
(регистрационный номер,

серия и номер, дата выдачи,
срок действия, номер

приложения)
119 41.04.04

Магистратура
Политология

Кологривова
Ирина

Викторовна

обл. Томская г. Томск,
Общество с ограниченной

ответственностью "Томский
медиацентр",

первый заместитель директора

кандидат политических
наук

ДКН 86097
2009-05-22

Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

120 41.04.05
Магистратура

Международные
отношения

Беляев
Александр

Николаевич

обл. Томская г. Томск,
Некоммерческая организация "Фонд

развития бизнеса",
руководитель Центра поддержки

экспорта

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

121 41.04.05
Магистратура

Международные
отношения

Шульгова Ольга
Сергеевна

обл. Томская г. Томск,
Администрация Томской области,

департамент международных и
региональных связей, комитет

международных связей,
заместитель председателя комитета

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

122 42.04.01
Магистратура

Реклама и связи с
общественностью

Облакова Елена
Владимировна

обл. Томская г. Томск,
ООО «Агентство Рекламный Дайджест»,

директор

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

123 42.04.02
Магистратура
Журналистика

Свинцова
Татьяна

Владимировна

обл. Томская г. Томск,
Информационное агентство РИА Томск,

главный редактор

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

124 42.04.03
Магистратура

Издательское дело

Алексеев
Сергей

Владимирович

обл. Томская г. Томск,
ООО издательство «SТТ»,

директор

кандидат физико-
математических наук

КТ 17007
1996-03-15

Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1



29

3746192917

№ п/п Код и наименование
направления подготовки/

специальности

Фамилия, имя,
отчество

председателя
ГЭК

Основное место работы, занимаемая
должность; представители

работодателей или их объединений

Ученая степень/серия,
номер, дата выдачи

диплома об ученой степени

Ученое звание/серия,
номер, дата выдачи

аттестата об ученом звании,
почетное звание

Реквизиты выписки из
реестра лицензий с

направлениями
подготовки/специальностей,

на которые утверждается
соответствующая комиссия
(регистрационный номер,

дата выдачи)

Реквизиты свидетельства о
государственной

аккредитации по УГС, к
которой относится

направление
подготовки/специальности
(регистрационный номер,

серия и номер, дата выдачи,
срок действия, номер

приложения)
125 45.04.01

Магистратура
Филология

Оглезнева
Елена

Александровна

обл. Томская г. Томск,
федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Томский государственный
архитектурно-строительный

университет»,
профессор кафедры русского языка и

специальных дисциплин для
иностранных граждан Института

международных связей и
интернационализации образования

доктор филологических
наук

ДДН 12804
2010-02-19

Доцент по кафедре русской
филологии
ДЦ 19877
2002-11-20

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

126 45.04.02
Магистратура
Лингвистика

Ким
Александра
Аркадьевна

обл. Томская г. Томск,
федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Томский государственный

педагогический университет»,
профессор кафедры английской

кафедры филологии и межкультурной
коммуникации

доктор филологических
наук

ДК 963
1999-11-19

Доцент по специальности
10.02.07 Финно-угорские и

самодийские языки
ДЦ 1959

1994-11-17

Почетный работник
высшего

профессионального
образования Российской

Федерации

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

127 45.04.02
Магистратура
Лингвистика

Оглезнева
Елена

Александровна

обл. Томская г. Томск,
федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Томский государственный
архитектурно-строительный

университет»,
профессор кафедры русского языка и

специальных дисциплин для
иностранных граждан Института

международных связей и
интернационализации образования

доктор филологических
наук

ДДН 12804
2010-02-19

Доцент по кафедре русской
филологии
ДЦ 19877
2002-11-20

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1



30

3746192917

№ п/п Код и наименование
направления подготовки/

специальности

Фамилия, имя,
отчество

председателя
ГЭК

Основное место работы, занимаемая
должность; представители

работодателей или их объединений

Ученая степень/серия,
номер, дата выдачи

диплома об ученой степени

Ученое звание/серия,
номер, дата выдачи

аттестата об ученом звании,
почетное звание

Реквизиты выписки из
реестра лицензий с

направлениями
подготовки/специальностей,

на которые утверждается
соответствующая комиссия
(регистрационный номер,

дата выдачи)

Реквизиты свидетельства о
государственной

аккредитации по УГС, к
которой относится

направление
подготовки/специальности
(регистрационный номер,

серия и номер, дата выдачи,
срок действия, номер

приложения)
128 45.04.02

Магистратура
Лингвистика

Сысоев Павел
Викторович

обл. Тамбовская г. Тамбов,
федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Тамбовский государственный

университет имени Г.Р. Державина»,
профессор кафедры лингвистики и

лингводидактики

доктор педагогических наук
ДК 24190

2004-12-17

Профессор по кафедре
теории и практики

преподавания английского
языка

ПР 6741
2009-10-21

Почетный работник общего
образования Российской

Федерации

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

129 45.04.03
Магистратура

Фундаментальная и
прикладная лингвистика

Ермоленкина
Лариса

Ивановна

обл. Томская г. Томск,
федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Томский государственный

педагогический университет»,
профессор кафедры теории языка и
методики обучения русскому языку

доктор филологических
наук

ДН-Т 000011
2022-03-16

Доцент по кафедре теории и
истории языка

ДЦ 015956
2008-04-16

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

130 45.04.03
Магистратура

Фундаментальная и
прикладная лингвистика

Курьянович
Анна

Владимировна

обл. Томская г. Томск,
федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Томский государственный

педагогический университет»,
заведующий кафедрой теории языка и

методики обучения русскому языку

доктор филологических
наук

ДДН 25939
2014-03-11

Доцент по кафедре
современного русского

языка и стилистики
ДЦ 16007
2008-04-16

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

131 46.04.01
Магистратура

История

Дмитриева
Карина

Александровна

г. Москва г. Москва,
Центр редкой книги и коллекций

«Вселенная Гутенберга» Федерального
государственного бюджетного

учреждения культуры Всероссийской
государственной библиотеки

иностранной литературы имени М. И.
Рудомино,

руководитель

Без ученой степени Без ученого звания

Заслуженный работник
культуры Российской

Федерации

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1



31

3746192917

№ п/п Код и наименование
направления подготовки/

специальности

Фамилия, имя,
отчество

председателя
ГЭК

Основное место работы, занимаемая
должность; представители

работодателей или их объединений

Ученая степень/серия,
номер, дата выдачи

диплома об ученой степени

Ученое звание/серия,
номер, дата выдачи

аттестата об ученом звании,
почетное звание

Реквизиты выписки из
реестра лицензий с

направлениями
подготовки/специальностей,

на которые утверждается
соответствующая комиссия
(регистрационный номер,

дата выдачи)

Реквизиты свидетельства о
государственной

аккредитации по УГС, к
которой относится

направление
подготовки/специальности
(регистрационный номер,

серия и номер, дата выдачи,
срок действия, номер

приложения)
132 46.04.01

Магистратура
История

Чуркин Михаил
Константинови

ч

обл. Омская г. Омск,
Федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Омский государственный

педагогический университет»,
профессор кафедры отечественной

истории

доктор исторических наук
ДДН 007198
2008-03-21

Профессор по кафедре
отчественной истории

ПР 043899
2013-06-10

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

133 46.04.02
Магистратура

Документоведение и
архивоведение

Гаврилова
Наталья

Александровна

обл. Томская г. Томск,
Филиала ООО «Газпром инвест»

«Томск», отдел документационного
обеспечения управления,

начальник отдела

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

134 46.04.03
Магистратура

Антропология и
этнология

Тучкова
Наталья

Анатольевна

АО. Ханты-Мансийский Автономный
округ - Югра г. Ханты-Мансийск,

БУ ХМАО-Югры «Музей Природы и
Человека»,

старший научный сотрудник отдела
истории и этнографии

доктор исторических наук
ДОК 184

2019-05-07

Доцент по кафедре
археологии и этнологии

ДЦ 25045
2017-02-17

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

135 47.04.01
Магистратура

Философия

Равочкин
Никита

Николаевич

обл. Кемеровская г. Кемерово,
федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Кузбасский государственный аграрный

университет имени В.Н. Полецкова»,
профессор кафедры педагогических

технологий

доктор философских наук
ДН-Т 000005
2021-06-23

Доцент по специальности
Социальная и политическая

философия
ДОЦ 009504
2022-04-27

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

136 49.04.01
Магистратура

Физическая культура

Белоусов
Андрей

Валерьевич

обл. Томская г. Томск,
Управление физической культуры и
спорта Администрации г. Томска,

начальник

кандидат педагогических
наук

КТ 20444
2000-04-21

Доцент по кафедре
спортивных дисциплин

ДЦ 31330
2010-10-20

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1



32

3746192917

№ п/п Код и наименование
направления подготовки/

специальности

Фамилия, имя,
отчество

председателя
ГЭК

Основное место работы, занимаемая
должность; представители

работодателей или их объединений

Ученая степень/серия,
номер, дата выдачи

диплома об ученой степени

Ученое звание/серия,
номер, дата выдачи

аттестата об ученом звании,
почетное звание

Реквизиты выписки из
реестра лицензий с

направлениями
подготовки/специальностей,

на которые утверждается
соответствующая комиссия
(регистрационный номер,

дата выдачи)

Реквизиты свидетельства о
государственной

аккредитации по УГС, к
которой относится

направление
подготовки/специальности
(регистрационный номер,

серия и номер, дата выдачи,
срок действия, номер

приложения)
137 51.04.01

Магистратура
Культурология

Кокаревич
Мария

Николаевна

обл. Томская г. Томск,
федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Томский государственный
архитектурно-строительный

университет»,
заведующий кафедрой философии и

истории

доктор философских наук
ДК 22385

2004-06-18

Профессор по кафедре
философии

ПР 3883
2008-03-19

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

138 51.04.04
Магистратура

Музеология и охрана
объектов культурного и
природного наследия

Назаренко
Татьяна
Юрьевна

обл. Томская г. Томск,
Областное государственное автономное

учреждение культуры "Томский
областной краеведческий музей имени
Михаила Бонифатьевича Шатилова",

старший научный сотрудник

кандидат исторических
наук

КТ 18481
1996-04-19

Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

139 54.04.01
Магистратура

Дизайн

Кухта Мария
Сергеевна

обл. Томская г. Томск,
федеральное государственное
автономное образовательное

учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский

Томский политехнический
университет»,

профессор отделения материаловедения
Инженерной школы новых

производственных технологий

доктор философских наук
ДК 27242

2005-09-23

Профессор по кафедре
дизайна

ПР 44233
2013-10-21

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

140 04.05.01
Специалитет

Фундаментальная и
прикладная химия

Горленко
Николай
Петрович

обл. Томская г. Томск,
федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Томский государственный
архитектурно-строительный

университет»,
профессор кафедры физики, химии и

теоретической механики

доктор технических наук
ДДН 6656
2008-02-08

Профессор по кафедре
химии

ПР 42879
2012-07-24

Почетный работник
Высшего

профессионального
образования Российской

Федерации

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1



33

3746192917

№ п/п Код и наименование
направления подготовки/

специальности

Фамилия, имя,
отчество

председателя
ГЭК

Основное место работы, занимаемая
должность; представители

работодателей или их объединений

Ученая степень/серия,
номер, дата выдачи

диплома об ученой степени

Ученое звание/серия,
номер, дата выдачи

аттестата об ученом звании,
почетное звание

Реквизиты выписки из
реестра лицензий с

направлениями
подготовки/специальностей,

на которые утверждается
соответствующая комиссия
(регистрационный номер,

дата выдачи)

Реквизиты свидетельства о
государственной

аккредитации по УГС, к
которой относится

направление
подготовки/специальности
(регистрационный номер,

серия и номер, дата выдачи,
срок действия, номер

приложения)
141 10.05.01

Специалитет
Компьютерная
безопасность

Орлов Андрей
Александрович

обл. Томская г. Томск,
Общество с ограниченной

ответственностью «Перфект Арт»,
руководитель исследований и

разработок

кандидат технических наук
КНД 6349
2014-12-18

Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

142 11.05.01
Специалитет

Радиоэлектронные
системы и комплексы

Зайченко
Татьяна

Николаевна

обл. Томская г. Томск,
федеральное государственное
автономное образовательное

учреждение высшего образования
«Томский государственный университет

систем управления и
радиоэлектроники»,

профессор кафедры промышленной
электроники

доктор технических наук
ДДН 7668
2008-05-23

Доцент по кафедре
теоретических основ

электротехники
ДЦ 8884

1998-06-17

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

143 21.05.02
Специалитет

Прикладная геология

Смирнов
Сергей

Захарович

обл. Новосибирская г. Новосибирск,
Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки Институт
геологии и минералогии им. В.С.
Соболева Сибирского отделения

Российской академии наук,
заместитель директора по научной

работе

доктор геолого-
минералогических наук

ДНД 2352
2016-02-26

Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

144 37.05.01
Специалитет

Клиническая психология

Логинова
Ирина

Олеговна

край. Красноярский г. Красноярск,
федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Красноярский государственный
медицинский университет имени

профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого»
Министерства здравоохранения

Российской Федерации,
заведующий кафедрой клинической
психологии и педагогики с курсом

последипломного образования

доктор психологических
наук

ДДН 16628
2011-04-15

Профессор по кафедре
психологии и педагогики

ПР 44336
2013-09-16

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1



34

3746192917

№ п/п Код и наименование
направления подготовки/

специальности

Фамилия, имя,
отчество

председателя
ГЭК

Основное место работы, занимаемая
должность; представители

работодателей или их объединений

Ученая степень/серия,
номер, дата выдачи

диплома об ученой степени

Ученое звание/серия,
номер, дата выдачи

аттестата об ученом звании,
почетное звание

Реквизиты выписки из
реестра лицензий с

направлениями
подготовки/специальностей,

на которые утверждается
соответствующая комиссия
(регистрационный номер,

дата выдачи)

Реквизиты свидетельства о
государственной

аккредитации по УГС, к
которой относится

направление
подготовки/специальности
(регистрационный номер,

серия и номер, дата выдачи,
срок действия, номер

приложения)
145 38.05.01

Специалитет
Экономическая

безопасность

Барышева
Галина

Анзельмовна

обл. Томская г. Томск,
федеральное государственное
автономное образовательное

учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский

Томский политехнический
университет»,

профессор Школы инженерного
предпринимательства

доктор экономических наук
ДК 18202

2003-05-30

Профессор по кафедре
экономики

ПР 405
2006-06-21

Заслуженный работник
высшей школы Российской

Федерации, почетный
работник высшего

профессионального
образования Российской

Федерации

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

146 40.05.01
Специалитет

Правовое обеспечение
национальной
безопасности

Архипов
Андрей

Валерьевич

обл. Томская г. Томск,
Томский областной суд,

судья

кандидат юридических наук
КНД 27325
2016-11-06

Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
3

147 45.05.01
Специалитет

Перевод и
переводоведение

Ким
Александра
Аркадьевна

обл. Томская г. Томск,
федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Томский государственный

педагогический университет»,
профессор кафедры английской

кафедры филологии и межкультурной
коммуникации

доктор филологических
наук

ДК 963
1999-11-19

Доцент по специальности
10.02.07 Финно-угорские и

самодийские языки
ДЦ 1959

1994-11-17

Почетный работник
высшего

профессионального
образования Российской

Федерации

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

148 52.05.04
Специалитет

Литературное творчество

Щитова Ольга
Григорьевна

обл. Томская г. Томск,
федеральное государственное
автономное образовательное

учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский

Томский политехнический
университет»,

профессор отделения русского языка
Школы общественных наук

доктор филологических
наук

ДДН 10214
2009-04-17

Доцент по кафедре
современного русского

языка и стилистики
ДЦ 2965

1997-03-19

Почетный работник
высшего

профессионального
образования Российской

Федерации

Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1



35

3746192917

№ п/п Код и наименование
направления подготовки/

специальности

Фамилия, имя,
отчество

председателя
ГЭК

Основное место работы, занимаемая
должность; представители

работодателей или их объединений

Ученая степень/серия,
номер, дата выдачи

диплома об ученой степени

Ученое звание/серия,
номер, дата выдачи

аттестата об ученом звании,
почетное звание

Реквизиты выписки из
реестра лицензий с

направлениями
подготовки/специальностей,

на которые утверждается
соответствующая комиссия
(регистрационный номер,

дата выдачи)

Реквизиты свидетельства о
государственной

аккредитации по УГС, к
которой относится

направление
подготовки/специальности
(регистрационный номер,

серия и номер, дата выдачи,
срок действия, номер

приложения)
149 54.05.03

Специалитет
Графика

Васильева
Марина

Николаевна

обл. Томская г. Томск,
Областное государственное автономное

профессиональное образовательное
учреждение «Губернаторский колледж

социально-культурных технологий и
инноваций»,

заведующий отделением
изобразительных искусств

Без ученой степени Без ученого звания Л035-00115-70/00096945
2014-07-28

А007-00115-70/01052072
2017-05-29
Бессрочно

-
-
1

Руководитель образовательной организации Галажинский Эдуард Владимирович
(ФИО)

Заместитель директора Департамента координации
деятельности образовательных организаций Минобрнауки
России

Несутулов Александр Сергеевич
(ФИО)


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35

